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10000  SERVICIOS PERSONALES 6,572,105.20 619,965.02 5,982,140.186,602,105.20

2,194,286.08 120,000.02 2,074,286.06Dietas 2,194,286.08

3,229,492.80 255,743.20 2,973,749.60Sueldos Básicos 3,229,492.80

261,564.40 0.00 261,564.40Decimotercer Mes 261,564.40

261,564.40 240,221.80 21,342.60Decimocuarto Mes 261,564.40

50,000.00 0.00 50,000.00Gastos de Representación en 
el Exterior

50,000.00

84,000.00 0.00 84,000.00Gastos de Representación en 
el País

84,000.00

22,128.00 0.00 22,128.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

22,128.00

289,069.52 4,000.00 285,069.52Jornales 289,069.52

150,000.00 0.00 150,000.00Contribuciones para Seguro 
Social

150,000.00

0.00 0.00 30,000.00Beneficios 30,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

30,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 2,234,756.00 104,435.51 2,676,232.352,780,667.86

86,000.00 6,500.00 79,500.00Viáticos Nacionales 86,000.00

42,800.00 0.00 42,800.00Suministro de Energía 
Eléctrica

42,800.00

37,000.00 2,288.50 34,711.50Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

37,000.00

20,000.00 2,165.00 17,835.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

20,000.00

20,000.00 3,312.01 36,687.99Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

40,000.00

800,000.00 12,000.00 1,138,911.86Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,150,911.86

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/06/2024Fecha del: 30/06/2024

USUARIO: 
DENIS.MONCADA

EJERCICIO: 2024

al
Pagina: 1 de 3

Hora  :

Emisión: Reporte Presupuesto Mensual
Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

08:28 a.m.

09/07/2024

SAN ANTONIO DE ORIENTE, FRANCISCO MORAZÁN

09/07/2024 08:28:00 a.m. 1



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

334,456.00 46,013.34 443,442.66Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

489,456.00

200,000.00 24,986.66 175,013.34Servicios Jurídicos 200,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

10,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicios de Consultoría de 
Monitoreo y Evaluación

300,000.00

235,000.00 5,450.00 229,550.00Servicio de Transporte 235,000.00

10,000.00 200.00 9,800.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Primas y Gastos de Seguro 25,000.00

15,000.00 1,520.00 13,480.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Publicidad y Propaganda 35,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicio de Internet 25,000.00

7,500.00 0.00 7,500.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

7,500.00

12,000.00 0.00 12,000.00Tasas 12,000.00

20,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 212,445.60 13,306.00 318,541.79331,847.79

54,445.60 2,810.00 95,141.29Productos Alimenticios y 
Bebídas

97,951.29

0.00 3,150.00 42,746.50Prendas de Vestir 45,896.50

8,000.00 2,010.00 5,990.00Llantas y Cámaras de Aire 8,000.00

8,000.00 337.00 7,663.00Aceites y Grasas Lubricantes 8,000.00

25,000.00 1,446.00 23,554.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

100,000.00 470.00 129,530.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

130,000.00

17,000.00 3,083.00 13,917.00Gasolina 17,000.00
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50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,462,587.20 515,007.93 8,356,094.758,871,102.68

264,222.90 93,900.00 870,322.90Ayuda Social a Personas 964,222.90

3,129,690.90 280,057.93 3,612,607.13Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,892,665.06

0.00 11,400.00 18,600.00Donaciones de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

30,000.00

1,445,970.20 28,000.00 2,078,532.90Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

2,106,532.90

1,081,160.00 101,650.00 1,174,193.03Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,275,843.03

541,543.20 0.00 601,838.79Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

601,838.79

40000  BIENES CAPITALIZABLES 12,950,000.00 1,398,640.23 24,286,778.6425,685,418.87

5,450,000.00 237,025.00 10,672,345.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

10,909,370.00

7,300,000.00 1,161,615.23 13,414,433.64Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,576,048.87

50,000.00 0.00 50,000.00Muebles Varios de Oficina 50,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

100,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Equipos para Computación 50,000.00

28,431,894.00 2,651,354.69 41,619,787.71Total: 44,271,142.40
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